

IV. ODNOWIENIE DOKTORATÓW PROFESORÓW KATARZYNY SÓJKI-ZIELIŃSKIEJ I STANISŁAWA SALMONOWICZA

DANUTA JANICKA (Toruń)

Uroczystość odnowienia doktoratów Profesor Katarzyny Sójki-Zielińskiej i Profesora Stanisława Salmonowicza w Uniwersytecie Warszawskim

24 kwietnia 2012 r. do wypełnionej gośćmi Sali Senatu Uniwersytetu Warszawskiego wkroczył niezwykle orszak senatorów, który zamykała Jej Magnificencja Rektor profesor Katarzyna Chałasińska-Macukow wraz z dwoma dostojnymi Doktorami UW: profesorem Katarzyną Sójką-Zielińską oraz profesorem Stanisławem Salmonowiczem. W ten sposób rozpoczęła się uroczystość odnowienia doktoratów dwóch wybitnych historyków prawa, którzy doktoryzowali się w Warszawie 21 stycznia 1960 r. pod kierunkiem profesora Karola Koranyiego.

Uroczystość otworzyła Pani Rektor, ciepło witając obu czcigodnych Doktorów. Następnie profesor dr hab. Marek Wąsowicz, uczeń Profesor Katarzyny Sójki-Zielińskiej i Jej następcą na Katedrze Powszechnej Historii Państwa i Prawa, wygłosił piękną laudację na cześć obchodzących jubileusz Doktorów. Tekst laudacji zamieszczamy poniżej.

Po wystąpieniu profesora Marka Wąsowicza głos zabrał Dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego profesor Krzysztof Rączka, który wskazał na wyjątkowe znaczenie uroczystości dla społeczności wydziałowej, po czym odbyła się ceremonia wręczenia odnowionych dyplomów doktorskich. Następnie głos zabrała wyróżniona Profesor Katarzyna Sójka-Zielińska, poświęcając swoje znakomite przemówienie znaczeniu przedmiotów historycznych i humanistycznych w nauczaniu prawa. Przemówienie Profesor Katarzyny Sójki-Zielińskiej przytaczamy poniżej.

Wyróżniony Profesor Stanisław Salmonowicz poświęcił swe refleksje roli historii w dziejach nauki prawa kręgu europejskiego. Przemówienie Profesora Stanisława Salmonowicza przytaczamy poniżej.

Po wystąpieniach czcigodnych Doktorów oficjalna część uroczystości dobiegła końca. Towarzyszył jej chór uniwersytecki, a zaszczytliwi swoją obecnością przybyli ze wszystkich zakątków Polski najwybitniejsi historycy prawa wraz ze współpracownikami i uczniami, jak też przyjaciele i najbliżsi Jubilatów. Część nieoficjalna odbyła się w Sali Złotej Pałacu Kazimierzowskiego. Wyróżnieni Doktorzy otrzymali z rąk Magnificencji Pani Rektor Medale Uniwersytetu Warszawskiego. Listom gratulacyjnym i życzeniom nie było końca. Eleganckie przyjęcie, wydane przez Magnificencję Panią Rektor, cieszyło oko i podniebienie, a Jubileusz stał się niepowtarzalną okazją do ciekawych rozmów i miłych wspomnień Jubilatów oraz ich gości.

„Na całe życie (...) zachowaliśmy wzajemne dobre stosunki, zawsze przeżyliśmy spotkania na kongresach w Warszawie czy Toruniu. Utrzymywaliśmy kult Mistrza Karola Koranyiego i sentyment dla Michała Patkaniowskiego, którego także Kasia niezwykle lubiła i ceniła” – pisze w swych „Wspomnieniach” Profesor Salmonowicz*. Widok szczęśliwych Pani Profesor i Pana Profesora, kroczących ramię w ramię przez reprezentacyjne sale Rektoratu, odbierających z równym wzruszeniem dyplomy, medale i gratulacje oraz ucinających pogawędkę w ten piękny kwietniowy dzień 2012 r., nie pozostawia wątpliwości co do wyjątkowej i trwałej przyjaźni łączącej oboje luminarzy polskiej jurysprudencji.

* „Życie jak osioł ucieka. Wspomnienia” (w druku).